
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Melazzo 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO RAGIONERIA N. 3 DEL 23/08/2023 
OGGETTO: 
ACQUISTO POGGIAPIEDI E POGGIAPOLSI PER UFFICI COMUNALI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Visto il D.lgs. n° 50/2016 e in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, determinino a contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
Vista la L.120/2020, come modificata dalla L. 108/2021; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto di n° 4 poggiapiedi e n° 4 poggiapolsi per 
postazioni di lavoro in uso agli uffici comunali in considerazione delle condizioni di usura di quelle attuali; 
 
Valutate per le vie brevi le proposte di mercato anche mediante la consultazione on line e sul Mercato 
Elettronico per la P.A.; 
 
Visto il catalogo della ditta Fellowes il quale popone dei modelli di poggiapiedi standard e dei modelli di 
mousepad con poggiapolsi in gel con caratteristiche congrrue alle esigenze delle postazioni lavorative; 
 
Contatto per le vie brevi il rivenditore di zona Marinelli Snc di Caucino L. & C. - P.IVA 00194860060 – con 
sede in Acqui Terme, via Nizza 133, il quale ha confermato la possibilità di fornire il materiale precisando che 
l’offerta proposta è limitata agli ordini effettuati entro il 31/12/2022; 
 
Ritenuto congruo i prezzi proposti peri due complementi di postazione che sono i seguenti: 

- mousepad con poggiapolsi in gel a 24,76 cad.; 
- poggiapiedi standard a 37,59 cad 
-  

Dato atto che le suddette caratteristiche rispettano le disposizioni dettate dal D.L.gs. 81/2004 s.m.i. per quanto 
attiene la sicurezza e il confort operativo sui luoghi di lavoro; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere con l’affidamento della fornitura di n° 4 poggiapiedi e n° 4 
poggiapolsi all’operatore economico Marinelli Snc di Caucino L. & C. - P.IVA 00194860060 – con sede 
in Acqui Terme, via Nizza 133 per il prezzo complessivo pari a € 304,26 (IVA compresa); 
 
Considerato che sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) della L. 120/2020 come modificata dalla L. 108/2021; 
 
Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 1043/1 del bilancio 2023 è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l’affidamento del contratto in oggetto; 
 
Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico le cui risultanze sono tenute agli atti; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Di affidare all’operatore economico Marinelli Snc di Caucino L. & C. - P.IVA 00194860060 – con sede in 
Acqui Terme, via Nizza 133, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020, come modificata dalla 
L. 108/2021, la fornitura di di n° 4 poggiapiedi e n° 4 poggiapolsi, per la spesa massima complessiva pari a: 
Importo fornitura -     € 249,40 
IVA (22%) -     € 54,87 
SPESA COMPLESSIVA    € 304,27 
 
Di impegnare la spesa complessiva a carico del bilancio corrente 2023 sul capitolo 1043/1 per l’importo pari a 
€ 304,27; 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Conigliaro Carlotta 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
Z823C3A97
2 

2023 224 01021 130 1043 1 304,27 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Melazzo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Conigliaro Carlotta 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa Curelli Valeria 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/04/2024 al 15/05/2024. 
 
 
Melazzo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Curelli Valeria 
 


